

MC Compagniet v/ Dennis Sørensen
Østkystvejen 359
9300 Sæby
Att.: Dennis Sørensen

Tlf. +45 98 45 50 00
post@frederikshavn.dk
www.frederikshavn.dk
CVR-nr. 29189498

E-mail: dennis@mccompagniet.dk

17. maj 2022

Rapport efter miljøtilsyn hos MC Compagniet v/ Dennis Sørensen beliggende Østkystvejen 359, 9300 Sæby

Sagsnummer: GEO-2018-02523
Dokumentnummer: 6711238

Frederikshavn Kommune har den 17.05.2022 været på miljøtilsyn på ovennævnte virksomhed.

Sagsbehandler:
Maria Klitgaard
Direkte telefon:
+45 9845 6279

Fra virksomheden deltog Dennis Sørensen og fra Frederikshavn Kommune deltog Maria Klitgaard.

Virksomheden er omfattet af miljøtilsynsbekendtgørelsen bestemmelser om at kommunerne skal føre tilsyn med virksomheders miljøforhold med henblik på at sikre, at miljøforholdene er forsvarlige og at gældende miljøregler og -bestemmelser overholdes.

Virksomheden er kategoriseret som en type Q01 Autoværksteder (branchebekendtgørelse) jf. miljøbeskyttelseslovens regler.

Opfølgning

Tilsynet gav anledning til følgende aftale:

- **Frasortering af virksomhedens pap/papir**

I henhold til §60 i bekendtgørelse nr. 2512 af 10. december 2021 om affald skal affaldsproducerende virksomheder sortere deres affald til særskilt indsamling.

Virksomheden er jf. ovenstående forpligtiget til at sortere pap og papir fra virksomhedens dagrenovation, eftersom fraktionen er genanvendelig, se bemærkning under "Affald, generelt" i vedhæftet bilag.

Det aftales med virksomheden på tilsynet, at de fremadrettet frasortere virksomhedens pap og papir enten ved at levere det på genbrugspladsen eller ved at anskaffe sig en særskilt container til pap og papir.

Frederikshavn Kommune har ikke yderligere bemærkninger i forbindelse med tilsynet.

Der er vedlagt bilag med oplysninger og kommentarer fra miljøtilsynet.

Miljørisikovurdering

Som grundlag for fastsættelsen af den fremtidige tilsynsfrekvens gennemfører tilsynsmyndigheden efter tilsynet en miljørisikovurdering. I miljørisikovurderingen indgår følgende forhold:

- Miljøledelse, systematik og miljøforbedringer
- Regelefterlevelse
- Håndtering og opbevaring af kemikalier og farligt affald
- Emissioner til luft, jord- og/eller vandmiljø
- Omgivelsernes sårbarhed

Offentliggørelse

Kommunen er forpligtet til at offentliggøre tilsynsrapporter. Har I kommentarer til rapporten eller forhold i rapporten, som I ikke ønsker offentliggjort, vil jeg bede jer om at melde tilbage inden 14 dage. Hører jeg ikke fra jer, vil miljøtilsynsrapporten blive offentliggjort på DMA (Digital MiljøAdministration) ved Miljøstyrelsen.

Gebyr

Miljøtilsynet inkl. opfølgning afregnes direkte efter timeforbruget. Gebyret opkræves hvert år i november måned.

Lovgrundlag

Tilsynsrapporten er meddelt i henhold til:

- Bekendtgørelse nr. 1536 af 9. december 2019 om miljøtilsyn (Miljøtilsynsbekendtgørelsen).
- Lovbekendtgørelse nr. 1218 af 25. november 2019 om miljøbeskyttelse (Miljøbeskyttelsesloven).
- Bekendtgørelse nr. 1519 af 29. juni 2021 om brugerbetaling for godkendelse m.v. og tilsyn efter lov om miljøbeskyttelse og lov om husdyrbrug og anvendelse af gødning m.v. (Brugerbetalingsbekendtgørelsen).

Med venlig hilsen

Maria Klitgaard
Miljøingeniør

Tilsynsoplysninger og kommentarer for miljøtilsynet

Telefon	98460846	CVR nr.	26875900
Fax		P. nr.	1009521220

Virksomhedens miljøforhold er gennemgået i det følgende. Grundlaget herfor er virksomhedens oplysninger, tilsyn på virksomheden og oplysninger fra kommunens arkiver.


Generelle bemærkninger

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Indretning & drift	<p>Virksomheden startede i 2002 med servicerer og reparerer motorcykler, cykler og el haveredskaber.</p> <p>Virksomheden stoppede i 2016 med reparation af el haveredskaber, da det ikke længere kunne svare sig.</p> <p>Udhuset anvendes nu til opbevaring.</p> <p>Virksomheden er et enkeltmandsfirma, hvor ejer er eneste mand på værkstedet.</p> <p>Åbningstiderne i sommeren er fra kl. 9.00 til 17.30 på hverdage og kl. 9.00 til 12.00 lørdag. I vintermånederne lukker værkstedet kl. 16.</p>
Egenkontrol (journal)	<p>Virksomheden har ingen aktiviteter, der kræver egenkontrol (ingen autolakering eller slibning).</p> <p>Der er ingen afkast fra virksomheden.</p>
Miljøgodkendelse	Virksomheden er ikke omfattet af krav om miljøgodkendelse.
Forurenet jord	Der er ikke konstateret forurenet jord i forbindelse med tilsynet.
I øvrigt	

Luftemissioner

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Luftforurening	<p>Virksomheden har ingen aktiviteter, der kræver et luftafkast. Alle svejseopgaver bliver foretaget ved Sæby Lastvognsopbygning ApS.</p> <p>Tomgangskørsel og motorjustering foregår udendørs på areal bag ved værksted. Virksomheden oplyser, at tomgangskørsel/motorjustering foregår i ca. 5-10 min. pr køretøj.</p>

Støj

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Støj	<p>Alle aktiviteter foregår indendørs, enten i værksted eller i renoveret udhus, undtaget tomgangskørsel og motorjustering, som foregår udendørs på areal bag ved værksted. Virksomheden oplyser, at tomgangskørsel/motorjustering foregår i 5-10 min. pr køretøj og sker inden for arbejdstiden i hverdage.</p> <p>Ejer er tidligere blevet gjort opmærksom på, at tomgangskørsel/motorjustering er støjende aktiviteter, hvorfor det ikke må give anledning til væsentlige støjgener for omgivelserne.</p> <p>Ejer har meddelt, at han har god dialog med naboer og udviser hensyn til dem.</p> <p>Virksomheden har ligeledes kompressor, som er placeret inde i værkstedet, se nedenfor.</p>  <p>Kommunen har ikke modtaget klager over støj fra virksomheden.</p>

Spildevand

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Spildevand, generelt	<p>Der forekommer ingen processpildevand fra værkstedet. Der er afløb i værksted, som er afskærmet med opkant, således at olie og andet farligt affald ikke kan løbe i kloak, se nedenfor:</p>  <p>Afskærmning eksisterer, fordi evt. spildevand ikke passerer olieudskiller inden kloak. Afløb er bibeholdt, fordi der tidligere var ønske om, at opsætte en håndvask.</p>


Udskillere

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Olieudskillere	Der er ingen olieudskillere på lokaliteten.

Olie- og kemikalietanke

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Tanke	Der er ikke registreret nogle aktive olietanke på ejendommens BBR. Værkstedet opvarmes med varmepumpe.

Oplag af affald

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Farligt affald	<p>Det blev oplyst på tilsynet at følgende henter/modtager:</p> <p>Spildolie: MV Farligt Affald A/S Oliefiltre: MV Farligt Affald A/S Bremsevæske: MV Farligt Affald A/S Kølervæske: MV Farligt Affald A/S Spraydåser: MV Farligt Affald A/S Batterier: Nordjyllands Skrothandel</p> <p>Alt farligt affald (spildolie, bremsevæske, kølervæske, blyakkumulatorer, oliefiltre m.v.) opbevares i korrekte beholdere, hvor det kan opsamles, såfremt der skulle ske brud på beholder. Alt det farlige affald opbevares i udhus, se nedenfor:</p>  <p>På værksted har ejer en dunk med tragt, hvor spildolien opbevares, inden ejer bærer dunken ud i udhus til endelig opbevaring.</p>
Affald, generelt	<p>Det blev oplyst på tilsynet at følgende henter/modtager følgende affaldstyper:</p> <p>Dagrenovation: AVØ Metal: Nordjyllands Skrothandel Dæk: Nordjyllands Skrothandel Pap og papir: dagrenovationen og store papkasser leverer ejer selv på genbrugspladsen.</p>

Metalskrot og dæk opbevares udendørs. Dæk opbevares i kasse, mens metalskrot opbevares i jerntønde, se nedenfor:



Det aftaltes med virksomheden, at alt pap og papir skal frasorteres dagrenovationen, alternativt skal virksomheden anskaffe en særskilt container til virksomhedens pap og papir. Ejer oplyser hertil, at han selv vil aflevere alt pap og papir på genbrugspladsen.